
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO TRA IL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO (MI) E IL COMUNE DI CISLAGO (VA) PER L'UTILIZZO DELLA 
GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITA' DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 PROFILO DI 
"COLLABORATORE AMMINISTRATIVO" (EX CAT. B/3 CCNL) A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO".

Nr. Progr.

Seduta NR.

 142 

26/09/2023

 44 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno VENTISEI del mese di SETTEMBRE alle ore 17:50 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

NRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 142 DEL 26/09/2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO TRA IL COMUNE DI BUSTO 

GAROLFO (MI) E IL COMUNE DI CISLAGO (VA) PER L'UTILIZZO DELLA 

GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITA' DEL CONCORSO PUBBLICO PER 

TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 PROFILO DI 

"COLLABORATORE AMMINISTRATIVO" (EX CAT. B/3 CCNL) A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Busto Garolfo (Mi) dispone di una graduatoria, in corso di validità, degli idonei al 

concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione di n. 1 profilo di “Collaboratore Amministrativo” (ex cat. B/3 

CCNL) a tempo pieno ed indeterminato, ora Area degli Operatori Amministrativi ai sensi del nuovo CCNL 

16/11/2022, determinazione di approvazione avviso pubblico n. 199 del 14/03/2023 e determinazione di 

approvazione dei verbali n. 539 del 05/07/2023; 

 

Accertato che il Comune di Cislago (Va) ha necessità di assumere una figura professionale di “Collaboratore 

Amministrativo” (ex cat. B/3 CCNL); 

 

Vista la richiesta, al protocollo n. 16117 del 06/07/2023, con la quale il Comune di Cislago (Va) chiede 

l'autorizzazione all'utilizzo della graduatoria in essere presso il Comune di Busto Garolfo (Mi), per il profilo 

professionale di “Collaboratore Amministrativo” (ex cat. B/3 CCNL), ora Operatore Amministrativo; 

 

Visto lo schema di accordo tra i due Enti, di cui in allegato, che costituisce parte integrante ed essenziale al 

presente atto, al fine di autorizzare il Comune di Cislago (Va) allo scorrimento della suddetta graduatoria; 

 

Valutata l'opportunità di precisare che l'utilizzo debba avvenire nei tre mesi successivi alla sottoscrizione 

dell'accordo, in modo tale che decorso detto periodo, la graduatoria possa essere concessa anche ad altri Enti che ne 

hanno fatto richiesta; 

 

Visti: 

1. l’art. 9 della Legge 16/01/2003, n. 3, il quale prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche ad 

ordinamento autonomo e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili utilizzando gli 

idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di 

contrattazione con le modalità indicate in un regolamento statale da approvare ai sensi dell’art. 17 della 

Legge 400/1988; 

2. l’art. 3, comma 61, della Legge 24/12/2003, n. 350, il quale prevede che, nelle more dell’emanazione del 

predetto regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 

amministrazioni, previo accordo tra le stesse; 

3. l'art. 1, comma 149 della l. 160/2019 che modifica l'art. 35, comma 5 ter D. Lgs. 165/2001, stabilendo la 

validità delle graduatorie concorsuali nel termine di due anni; 

4. l’art. 76 del Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi comunali come modificato giusta 

deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 30/05/2023; 

 

 

Accertato che gli idonei della suddetta graduatoria verranno contattati dal Servizio Personale dell'Ente allo scopo 

di informarli circa la trasmissione dei propri dati ad altri Comuni a fini assunzionali; 

 

Dato atto che l'utilizzo della graduatoria, da parte del Comune di Cislago (Va), resta subordinato al versamento 

di un contributo forfettario pari ad euro 1.000,00 (mille/euro) a titolo di partecipazione alle spese sostenute da questo 

Ente; 

 

Ritenuto necessario approvare il suddetto accordo, come da testo allegato composto da n. 6 articoli; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Riscontrata, altresì, la propria competenza, ai sensi dell’art.42, comma 2, del TUEL; 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 142 DEL 26/09/2023 

 

Umane; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare l'allegato accordo tra il Comune di Busto Garolfo (Mi) e il Comune di Cislago (Va), per 

l’utilizzo della graduatoria, approvata da questo Ente, della selezione pubblica per titoli ed esami per 

l'assunzione di n. 1 profilo di “Collaboratore Amministrativo” (ex cat. B/3 CCNL) a tempo pieno ed 

indeterminato, ora Area degli Operatori Amministrativi ai sensi del nuovo CCNL 16/11/2022, composto da 

n. 6 articoli, che forma parte integrante del presente atto; 

 

2. Di autorizzare il Responsabile Area Istituzionale e Risorse Umane alla sottoscrizione dell'accordo di cui al 

precedente punto 1); 

 

3. Di stabilire che l'utilizzo della graduatoria da parte del Comune di Cislago (Va) resta subordinato al 

versamento di un contributo forfettario, pari ad euro 1.000,00 (mille/euro), a titolo di partecipazione alle 

spese sostenute da questo Ente. 

 

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 142 DEL 26/09/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 142 del 26/09/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO TRA IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO (MI) E IL COMUNE DI 
CISLAGO (VA) PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITA' DEL CONCORSO 
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 PROFILO DI "COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO" (EX CAT. B/3 CCNL) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO".

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   25/09/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-09-28T08:10:50+0200
	BIONDI SUSANNA


		2023-10-03T09:23:17+0200
	ROSSANA ARNOLDI




